
 

 
от 12 января 2024 г.    №  15 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Горномарийского муниципального района от 20 декабря 2012 г.  
№ 1134 «Об образовании на территории муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» единых избирательных 
участков, участков референдума  для проведения голосования  

и подсчета голосов избирателей, участников референдума» 
 

В связи с планируемыми работами по ремонту помещений, в целях 
создания удобств для избирателей, участников референдума, по согласованию с 
Горномарийской районной территориальной избирательной комиссией 
администрация Горномарийского муниципального района  п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района от 20 декабря 2012 г. № 1134 «Об образовании на 
территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район» единых избирательных участков, участков референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» (в 
редакции постановлений от 28.07.2014 г.  № 620, от 28.07. 2014 г.  № 621, от 7.08. 2014 г. №  660, 
от  3.09. 2014 г. №  738,  от  3.08.2015 г.  № 579,  от  21.04.2017 г.  № 232, от 28.12.. 2017 г.  № 654, от 
20.12. 2018 г. № 577, от 16.06.2020 г.  № 236, от 04.03.2021 г.  № 74, от 21.04.1022 г.  № 329, от 
15.12.2023 г.  № 836) (далее –постановление) следующие изменения: 

в описании границ единых избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума на территории Горномарийского муниципального 
района, утвержденных вышеуказанным постановлением, строку 18 изложить в 
новой редакции: 

« 
№  
п/п 

Наименование 
избирательного 

участка, участка 
референдума 

Описание границ 
избирательного участка, 

участка референдума 

Место нахождения 
участковой 

избирательной 
комиссии, комиссии 

референдума  

Помещение  
для голосования  

Кол-во 
избир., 
участн. 

референ. 

 

18. Четнаевский 

деревня Волна;  
деревня Сарамбаево; 
деревня Тамарайкино; 
деревня Четнаево. 

с.Кулаково, 
ул.Центральная, д.7 
здание МБОУ 
«Красноволжская 
средняя 
общеобразовательна
я школа»  

с.Кулаково, 
ул.Центральная, 
д.7 
здание МБОУ 
«Красноволжская 
средняя 
общеобразователь
ная школа»  

277 

 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 
 
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл и в Горномарийскую районную 
территориальную избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Горномарийского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горномарийского муниципального района 
Киселеву С.В. 
 
 
 

Глава  администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

   Н. Арганякова   
  

 
 


